- Not issue any additional shares and shall not
have its existing shares transferred, sold,
pledged or otherwise encumbered such that
the action would directly or indirectly result in
TPG Nusantara S.a.r.l less than a 50% of the
Bank shares and voting rights.

Moreover, Bank is obliged to comply with
reporting obligations and certain financial
covenants such as: Bank shall at all times
maintain an open credit exposures ratio of no
more than 25%, capital adequacy ratio no less
than 8% and liquid asset ratio no less than
20%. Bank has complied with covenants on
loan agreements.

financial statements

217

PT BANK TABUNGAN PENSIUNAN NASIONAL Tbk

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
31 DESEMBER 2010, 2009 DAN 2008
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
31 DECEMBER 2010, 2009 AND 2008

(Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

Halaman - 5/95 - Page

36. DAMPAK PERUBAHAN KEBIJAKAN
AKUNTANSI

36. IMPACT ON THE CHANGES OF ACCOUNTING
POLICIES

a. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN ARUS KAS a. RESTATEMENT OF STATEMENT OF CASH
FLOWS

31 Desember/December 2009
As previously

reported Restatements As restated

Kas bersih (digunakan untuk)/diperoleh Net cash (used in)/provided from
dari kegiatan operasi (84,589) 1,928,148 1,843,559 operating activities

Kas bersih digunakan dari Net cash used in
kegiatan investasi (78,997) - (78,997) investing activities

Kas bersih diperoleh dari Net cash provided from
kegiatan pendanaan 750,891 (9,607) 741,284 financing activities

Net increase in cash and
Kenaikan bersih kas dan setara kas 587,305 1,918,541 2,505,846 cash equivalent

Cash and cash equivalents,
Kas dan setara kas pada awal tahun 833,119 1,999,487 2,832,606 at the beginning of year

Cash and cash equivalent
Kas dan setara kas pada akhir tahun 1,420,424 3,918,028 5,338,452 at the end of year

31 Desember/December 2008
As previously

reported Restatements As restated

Kas bersih diperoleh dari Net cash provided from
kegiatan operasi 215,663 314,182 529,845 operating activities

Kas bersih digunakan dari Net cash used in
kegiatan investasi (144,023) 3,220 (140,803) investing activities

Kas bersih kegiatan pendanaan - - - Net cash - financing activities

Net increase in cash and
Kenaikan bersih kas dan setara kas 71,640 317,402 389,042 cash equivalent

Cash and cash equivalents,
Kas dan setara kas pada awal tahun 761,479 1,682,085 2,443,564 at the beginning of year

Cash and cash equivalent
Kas dan setara kas pada akhir tahun 833,119 1,999,487 2,832,606 at the end of year

b. DAMPAK PENERAPAN AWAL PSAK 55
(REVISI 2006)

b. IMPACT ON THE INITIAL IMPLEMENTATION
OF SFAS 55 (REVISED 2006)

Sebagai akibat penerapan awal PSAK 55
(Revisi 2006) secara prospektif, pada tanggal
1 Januari 2010, Bank telah melakukan
perhitungan kembali Cadangan Kerugian
Penurunan Nilai Aset Keuangan sesuai
dengan ketentuan transisi pada Catatan 2b
(vi). Perbedaan antara saldo cadangan
tersebut per 31 Desember 2009 dengan saldo
cadangan yang dihitung berdasarkan PSAK
55 (Revisi 2006) per 1 Januari 2010 untuk
semua aset keuangan sejumlah Rp 28.673
telah dikreditkan ke Saldo Laba awal per 1
Januari 2010. Rincian penyesuaian terhadap